
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ 

             №89/5                                                                                     от 31.10.2024г.                                 

О формировании на муниципальном уровне равного доступа к полноценному 
образованию разным категориям обучающихся в  

соответствии с их способностями, индивидуальными склонностями и  
потребностями на основе реализации сетевой модели организации 

профильного обучения на базах центров «Точка роста»  
 

В соответствии с планом по повышению качества образования в Сергокалинском 
районе на период до 2026 года и в целях обеспечения на муниципальном уровне 
равного доступа к полноценному образованию разным категориям обучающихся в 
соответствии с их способностями, индивидуальными склонностями и потребностями 
на основе реализации сетевой модели организации профильного обучения на базах 
центров «Точка роста» общеобразовательных организаций Сергокалинского района,  

приказываю: 
1. Организовать работу по обеспечению на муниципальном уровне равного 

доступа к полноценному образованию разным категориям обучающихся в 
соответствии с их способностями, индивидуальными склонностями и потребностями 
на основе реализации сетевой модели организации профильного обучения на базах 
центров «Точка роста» общеобразовательных организаций Сергокалинского района.  

2. Методисту МКУ «Управление образования» Адзиевой К.А.:  
-обеспечить создание раздела «Центр образования «Точка роста» на официальных 

сайтах общеобразовательных организаций Сергокалинского района для 
информирования родителей о создании и функционировании Центра "Точка роста", 
реализуемых образовательных программах, оборудовании Центра "Точка роста", 
планируемом режиме занятий обучающихся, графике планируемых мероприятий.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
            

 


